
АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

27.06.2022 г. Мичуринск № 606 

 

О внесении изменений в ведомственную целевую программу «Обеспечение 

устойчивого функционирования и развития муниципального бюджетного 

образовательного учреждения дополнительного образования «Дом детского 

творчества», утверждённую постановлением администрации района от 

12.10.2018 № 979 (в редакции от 30.12.2021 года) 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

постановлением администрации района от 02.07.2014 № 1222 «Об 

утверждении Положения о разработке, утверждении, реализации и оценке 

эффективности ведомственных целевых программ Мичуринского района», в 

целях повышения качества ведения бухгалтерского и статистического учёта 

доходов и расходов, составления требуемой отчётности и предоставления её 

в установленном порядке, администрация района постановляет: 

1. Внести в ведомственную целевую программу «Обеспечение 

устойчивого функционирования и развития муниципального бюджетного 

образовательного учреждения дополнительного образования «Дом детского 

творчества»», утверждённую постановлением администрации района от 

12.10.2018 № 979 (в редакции от 30.12.2021 года) (далее – ведомственная 

целевая программа), следующие изменения: 

1.1. В паспорте ведомственной целевой программы позицию «Объёмы 

и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции: 

Объёмы и источники 

финансирования 

Программы 

Общий объём финансирования 31041,0 тыс. руб., 

в том числе: 
2019 г. - 4375,5 тыс. руб.; 

2020 г. - 4598,4тыс. руб.; 

2021 г. - 5101,4 тыс. руб.; 

2022 г. - 5309,7 тыс. руб.; 

2023 г. - 5646,7 тыс. руб.; 

2024 г. - 6009,3 тыс. руб.; 

за счёт средств районного бюджета 30618,4 тыс. 

руб., в том числе: 
2019 г. - 4321,2 тыс. руб.; 

2020 г. - 4554,1тыс. руб.; 

2021 г. - 5020,4 тыс. руб.; 

2022 г. - 5228,7 тыс. руб.; 

2023 г. - 5565,7 тыс. руб.; 

2024 г. - 5928,3 тыс. руб.; 

за счёт внебюджетных средств 422,6 тыс. руб., в 



том числе: 

2019 г. – 54,3 тыс. руб.; 
2020 г. – 44,3тыс. руб.; 
2021 г. – 81,0 тыс. руб.; 

2022 г. – 81,0 тыс. руб.; 

2023 г. – 81,0 тыс. руб.; 

2024 г. – 81,0 тыс. руб. 

1.2. Абзац 2 раздела 5 «Обоснование объёма финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации Программы» изложить в следующей 

редакции: 

«Общий объём финансирования мероприятий Программы составляет 

31041,0 тыс. руб., в том числе по годам: в 2019 году – 4375,5 тыс. руб., в 

2020 году – 4598,4 тыс. руб., в 2021 году – 5101,4 тыс. руб., в 2022 году – 

5309,7 тыс. руб., в 2023 году – 5646,7 тыс. руб., в 2024 году – 6009,3 тыс. 

руб.». 

1.3. Приложение 2 к программе «Перечень программных мероприятий 

Программы» изложить в следующей редакции: 

Наименован

ие 

мероприятия 

Контрольные показатели 

реализации 

мероприятия 

Объемы финансирования, тыс. руб. 

наименова-

ние 

 

 

единица 

измерен

ия 

значен

ие 

(по 

годам 

реализ

ации 

меропр

иятия) 

по годам, 

всего 

фед

ера

льн

ый 

бюд

жет 

обл

астн

ой 

бюд

жет 

местный 

бюджет 

внебю

джетн

ые 

источ

ники 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Финансовое 

обеспечение 

функционир

ования 

МБОУ ДО 

«Дом 

детского 

творчества» 

для 

выполнения 

муниципаль

ного задания 

по 

организации 

дополнитель

ного 

образования 

   2019 4375,5 0,0 0,0 4321,2 54,3 

 2020 4598,4 0,0 0,0 4554,1 44,3 

 2021 5101,4 0,0 0,0 5020,4 81,0 

 2022 5309,7 0,0 0,0 5228,7 81,0 

 2023 5646,7 0,0 0,0 5565,7 81,0 

 2024 6009,3 0,0 0,0 5928,3 81,0 

Расходы на 

выплаты 

персоналу 

Обеспечение 

выполнения 

целевых 

показателей 

по средней 

Процент 100 2019 4147,4   4119,1 28,3 

100 2020 4385,5   4363,4 22,1 

100 2021 4817,4   4777,6 39,8 

100 2022 5049,5   5009,0 40,5 

100 2023 5392,8   5352,3 40,5 



заработной 

плате 

работников 

муниципальн

ых 

организаций 

дошкольного 

образования 

100 2024 5763,1   5722,6 40,5 

Оплата 

работ, услуг, 

прочие 

расходы 

Выполнение 

мероприятий 

для создания 

полноценных 

условий для 

развития 

дошкольного 

образования 

в сельской 

местности 

Процент 100 2019 100,2   95,2 5,0 

100 2020 88,9   84,3 4,6 

100 2021 81,9   81,4 0,5 

100 2022 115,9   113,6 2,3 

100 2023 104,1   104,1 0,0 

100 2024 93,1   93,1 0,0 

Оплата 

топливно-

энергетическ

их ресурсов 

Выполнение 

мероприятий 

по 

эффективном

у 

использован

ию 

топливно-

энергетическ

их ресурсов 

Процент 100 2019 73,9   73,9 0,0 

100 2020 76,4   76,4 0,0 

100 2021 66,4   66,4 0,0 

100 2022 76,1   76,1 0,0 

100 2023 79,3   79,3 0,0 

100 2024 82,6   82,6 0,0 

Укрепление 

материально

-технической 

базы 

Количество 

невыполненн

ых 

образователь

ных 

мероприятий 

из-за 

отсутствия 

материальны 

х ресурсов 

Единиц 0 2019 54,0   33,0 21,0 

0 2020 47,6   30,0 17,6 

0 2021 70,7   30,0 40,7 

0 2022 68,2   30,0 38,2 

0 2023 70,5   30,0 40,5 

0 2024 70,5   30,0 40,5 

Финансовое 

обеспечение 

на иные цели 

Проведение 

мероприятий 

по 

поддержани

ю и 

сохранности 

имущественн

ого фонда в 

удовлетвори

тельном 

состоянии 

  2019 0,0   0,0 0,0 

 2020 0,0   0,0 0,0 

 2021 65,0   65,0 0,00 

 2022 0,0   0,0 0,0 
 2023 0,0   0,0 0,0 

 2024 0,0   0,0 0,0 

ИТОГО по Программе 2019 4375,5 0,0 0,0 4321,2 54,3 

2020 4598,4 0,0 0,0 4554,1 44,3 

2021 5101,4 0,0 0,0 5020,4 81,0 



2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «РИА 

«ТОП68», расположенном в сети Интернет на доменном имени 

www.top68.ru (свидетельство ЭЛ № ФС77-74008 от 29.10.2018, 

зарегистрировано Федеральной службой по надзору в сфере связи, 

информационных технологий и массовых коммуникаций). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

Врип главы района                                                                              Г.Д. Хубулов 

2022 5309,7 0,0 0,0 5228,7 81,0 

2023 5646,7 0,0 0,0 5565,7 81,0 

2024 6009,3 0,0 0,0 5928,3 81,0 

Всего на реализацию Программы 31041,0 0,0 0,0 30618,4 422,6 


